
 

 

OSKARI VEHKOMÄKI 

Kasvavan sähköautokannan        
vaikutus Suomen                         
sähköntuotantoon 

 
 
 
 
 
 

SÄHKÖ- JA AUTOMAATIOTEKNIIKANN TUTKINTO-OH-
JELMA 

  2024 
 

 



 

TIIVISTELMÄ 
 
Vehkomäki Oskari: Kasvavan sähköautokannan vaikutus Suomen sähköntuo-
tantoon. 
Opinnäytetyö, AMK 
Sähkö- ja automaatiotekniikka 
Toukokuu 2024 
Sivumäärä: 26 
 
Opinnäytetyössä tutkittiin sähköautojen kasvun vaikutuksista Suomen sähkön-
tuotannon omavaraisuuteen. Työn tutkinta suoritettiin Suomen sähköautota-
voitteiden mukaan eli 2030-vuonna 1 000 000 sähkökäyttöistä autoa ja 50 000 
sähkökäyttöistä pakettiautoa ja 2045-vuonna täysin päästötön liikenne. Työn 
tavoite oli saada laskelmien avulla mahdollisimman tarkka faktapohjainen ar-
vio kulutuksen kasvusta ja sen vertailusta sähköntuotannon nykytilanteeseen.  
 
Työssä tutustuttiin ensin Suomen sähköntuotantoon ja kulutukseen ja miten 
ne ovat muuttuneet. Sähköautoilun ongelmat käytiin myös nopeasti läpi, ak-
kuihin, autoiluun, rakennusten sähköihin ja säähän liittyen. 
 
Laskelmissa käytettiin faktapohjaista tietoa kuten keskiverto suomalaisen ajo-
kilometrit ja autovalmistajan ilmoittamat sähkönkulutukset. 
 
Laskelmia verratessa nykytuotantoon huomattiin, että 2030-tavoitteen mukaan 
sähköntuotannon omavaraisuus ei nousisi hälyttävän paljon, mutta kuitenkin 
tarpeeksi paljon, että sitä ei voi sivuuttaa. Ja 2045-tavoitteen mukaan laskel-
mat olivat jo huomattavasti hälyttävimpiä ja se nostaisi nettotuonnin merkittä-
vän suureksi, mikäli tuotanto ei kehittyisi tarpeeksi. 
 
Suomen sähköntuotannon tulevaisuuden arvioita käytiin myös läpi työn lo-
pussa.  
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The thesis investigated the effects of the growth of electric cars on the self-
sufficiency of Finland’s electricity production. The investigation of the work was 
carried out according to Finland's electric car goals, i.e. 1,000,000 electric cars 
and 50,000 electric vans in 2030, and completely emission-free traffic in 2045. 
The aim of the work was to use the calculations to obtain as accurate as pos-
sible a fact-based assessment of the growth of consumption and its compari-
son with the current situation of electricity production. 
 
In the work, we first got to know Finland's electricity production and consump-
tion and how they have changed. The problems of electric cars were also 
quickly reviewed, related to batteries, driving, electricity in buildings and the 
weather. 
 
The calculations used fact-based information such as the average Finn's driv-
ing kilometers and the electricity consumption reported by the car manufac-
turer. 
 
When comparing the calculations with current production, it was noticed that 
the self-sufficiency of electricity production according to the 2030 goal would 
not increase alarmingly, but still enough that it cannot be ignored. And accord-
ing to the 2045 goal, the calculations were already considerably more alarm-
ing, and it would raise the net import to a significantly high level, if production 
does not develop enough. 
 
Estimates of the future of electricity production in Finland were also reviewed 
at the end of the work. 
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SYMBOLI- JA LYHENNELUETTELO  

OL1, 2 ja 3 = Olkiluodon ydinreaktorit 

PHEV = Ladattava hybridiauto, joka käyttää polttomoottoria ja sähkömoottoria 

BEV = Täyssähköauto 

KWh = Kilowattitunti 

MWh = Megawattitunti 

TWh = Terawattitunti
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1 JOHDANTO 

Sähköautot yleistyvät kovaa tahtia ja niitä varten on asetettu määrätavoitteita.  

Sähköautojen lisäämisellä tavoitellaan autoiluliikenteen päästöjen minimoi-

mista ja sitä kautta ilmastonmuutoksen torjuntaa. Sen lisäksi, että sähköautoilu 

vähentää liikenteen päästöjä, se myös vähentää fossiilisen polttoaineen käyt-

töä, joka ei ole uusiutuvaa. 

 

Suomessa niiden hankintaa rohkaistiin verokevennyksillä ja hankintatuella. 

Sähköautojen hinnat ovat tulleet huomattavasti alaspäin, joka myös kasvattaa 

niiden hankintamääriä, kun useampi kotitalous pystyy nykyään ostamaan sel-

laisen. Kuitenkin sähkökäyttöinen auto on edelleen huomattavasti kalliimpi 

kuin halvimmasta päästä olevat fossiilipolttoaineiset autot. 

 

Sähköautokannan kova kasvu tuo mukanaan monia ongelmia, osa liittyen au-

tojen tuotantoon ja osa itse niiden käyttöön. Tässä työssä kuitenkin keskitytään 

siihen, miten sähköntuotanto kestää suuret määrät sähkökäyttöisiä autoja ol-

lessaan mahdollisimman omavarainen. Työssä perehdytään ainoastaan hen-

kilöautojen ja pakettiautojen määrien vaikutuksiin. 

 

Työn tutkimus tehdään, jotta saadaan faktapohjainen mahdollisimman tarkka 

arvio siitä miten paljon sähkönkulutus kasvaa Suomen 2030 ja 2045 sähkö-

auto tavoitteiden mukaan ja vertaillaan sitä nykyiseen tuotantoon omavaisuu-

den kannalta. Kun pysytään omavaraisena sähköntuotannossa, sähkön hinta 

ei karkaa liian korkealle ja Suomi ei valtiona ole riippuvainen muiden maiden 

tuottamasta sähköstä. 
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2 SUOMEN SÄHKÖNTUOTANNON JA -KULUTUKSEN TILA 

 

Tutkitaan ensin Suomen nykyistä sähköntuotantoa ja kulutusta, jotta ymmär-

retään laskelmien vaikutuksia paremmin.  

 

Kuten kuvio yhdestä huomataan, sähköntuotanto Suomessa on kasvanut huo-

mattavasti vuonna 2023. Verrattaessa vuoteen 2022, Nettotuonti oli tippunut 

13,1 prosenttia kokonaistuotannosta eli se väheni 10,7 TWh. Vuoden aikana 

kulutus tippui 1,9 TWh. Suurimmat muutokset tapahtuivat ydinvoima- ja tuuli-

voimatuotannossa, jotka kasvoivat 11,3 prosenttia ja 3,9 prosenttia koko tuo-

tannosta. Vuoden 2023 Sähkönkäyttö oli kokonaisuudessaan 80 TWh, josta 

tuontia oli noin 1,76 TWh. 

 

Nykyisillään sähköntuotanto on parhaassa tilassa koskaan, nettotuonti on hy-

vin vähäistä eli tuotanto on lähes omavaraista ja sähköä tuotetaan uusiutuvilla 

energianlähteillä enemmän kuin koskaan. Kulutus on myös laskenut hieman 

viime lähivuosina.  

 

 

Kuvio 1. Sähkön tuotanto ja tuonti vuosina 2022 ja 2023 (Energiateollisuus 
ry, 2024, s. 10). 
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Kuvio kahta tutkiessa huomataan, että sähköntuotanto on pitkällä kaavalla pa-

rantunut merkittävästi. Uusiutuvat energianlähteet ovat korvanneet suurimman 

osan nettotuonnista ja fossiilisista polttoaineista. Erityisen suuria kasvuja huo-

mataan olleen ydinvoimassa ja tuulivoimassa. Kuitenkin edelleen on paranta-

misen varaa nettotuonnissa ja fossiilisissa polttoaineissa. 

 

 

Kuvio 2. Sähköntuotantomenetelmät 2010–2024 (Energiateollisuus ry, 2024, 
s. 12). 

2.1 Sähkönkulutus  

Vaikka sähkölaitteita kehitetään jatkuvasti energiatehokkaammiksi, Kuvio kol-

mea tutkiessa ja nykyistä sähkönkulutusta vertaillessa 1990-vuoden kulutuk-

seen on se kasvanut merkittävästi. Suurimmat kasvukohdat ovat koti- ja maa-

taloudet, palvelut ja julkinen kulutus kategorioissa. Ainoa merkittävä laskenut 

kohta on metsäteollisuus. 

 

Keskikulutus vuonna 2023 asukasta kohden oli 14,2 MWh (Gynther, 2024). 
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Kuvio 3. Sähkönkulutus 1990–2023 (Gynther, 2024). 

2.2 Ydinvoima ja Olkiluoto 3 

Ydinvoimalan toimintaperiaate on yksinkertaisesti fission avulla tuotettua läm-

pöä, jonka avulla vesi höyrystyy ja pyörittää turbiinia tuottaen sähköä (Fortum, 

2022). 

 

Ydinvoima tuottaa nykyään yli kolmanneksen koko Suomen sähköntuotan-

nosta. Suomessa on käytössä kolmen eri tyypin ydinreaktoreita: Olkiluodossa 

sijaitsevat reaktorit yksi ja kaksi ovat BWR-75-tyypin kiehutusvesireaktoreita, 

Olkiluoto kolme on EPR-tyypin painevesireaktori ja Loviisan reaktorit ovat 

VVER-440-tyypin painevesireaktoreita. (Energiamaailma, n.d.) 

 

Olkiluodossa sijaitsee kolme ydinreaktoria OL1, 2 ja 3. OL3 on Suomen tuorein 

ydinvoimala, jota rakennettiin pitkään. OL3:n sähköntuotanto käynnistettiin en-

sikertaa 12.3.2022, mutta sen säännöllinen sähköntuotanto alkoi vasta 

16.4.2023. Sähköntuotannon käynnistyminen on kasvattanut huomattavasti 

ydinvoiman tuottamaa sähköä viime vuosina (12 TWh). Tämä on samalla kas-

vattanut päästöttömien energianlähteiden osuutta sähköntuotannossa ja las-

kenut nettotuontia huomattavasti. (Tvo, n.d.) 
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2.2.1 Suomen ydinjätehuolto 

Vaikka ydinvoima ei tuota kasvihuonepäästöjä, Ydinvoiman käytöstä syntyy 

radioaktiivista jätettä, jonka vaarallinen radioaktiivisuus jatkuu vielä satoja vuo-

sia. Jäte pakataan tai kiinteytetään ja sijoitetaan ensin väliaikaisesti laitosalu-

een kallioperään. Sieltä ne loppusijoitetaan puhtaasta kuparista valmistettuihin 

tiiviisiin metallikapseleihin, jotka sijoitetaan syvälle Suomen kallioperään. Kap-

seleiden arvioidaan pysyvän ehjinä todella pitkiä aikoja, koska kallion pohja-

vesi on hapetonta. (Energiamaailma, n.d.) Ydinjäte luokitellaan korkea-aktii-

viseksi jätteeksi ja myös pitkäikäiseksi eli sen puoliintumisaika on yli 30 vuotta 

(Säteilyturvakeskus). 

2.3 Tuulivoima suomessa 

Tuulivoima on uusiutuva energianlähde ja sen ainoat päästöt ovat sen raken-

tamisen ja pystyttämisen päästöt.  Sillä on energiantuotannon pienimmät hiili-

dioksidipäästöt ja se tuottaa vuodessa sen valmistamis- ja rakentamisenergia 

määrän. (Suomen Tuulivoimayhdistys, n.d.-a). 

 

Kuviosta neljästä huomataan, että tuulivoima oli vielä vain 15 vuotta sitten ai-

van alkuaskelissa. Nykyään sitä hyödynnetään jo niinkin paljon, että sen osuus 

koko sähköntuotannosta on noussut 18,1 prosenttiin (Kuvio 1).  

 

Tuulivoima on myös erittäin sopiva energialähde suomeen, sillä talvet ovat 

tuulisempia kuin kesät ja myöskin ilma on tiheämpää kylmänä verrattuna läm-

pimään. Kuitenkin talvisin lapoihin saattaa kertyä kerros jäätä, joka vaikuttaa 

negatiivisesti voimalan tuottoon. (Suomen Tuulivoimayhdistys, n.d.-b). 
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Kuvio 4. Tuulivoimatuotannon kasvu vuosina 2007–2023 (Energiateollisuus 
ry, 2024, s. 15). 

3 SUOMEN AUTOKANTA  

Suomessa rohkaistaan täyssähköauton hankintaa erilaisilla etuuksilla, kuten 

vapautus autoverosta (2021 jälkeen rekisteröidyissä), jonka rahallinen etu 

hankintahinnassa on keskimäärin noin 1500 €. Tämä hankintahinnan alentu-

minen myös alentaa auton verotusarvoa. (Secto automotive, n.d.) Suomessa 

oli vuosina 2018–2021 sähköautojen hankintaetu, jossa alle 50 000 € hintai-

selle henkilöautolle sai 2000 € hankintatukea. (Autoalan tiedotuskeskus, n.d.) 

 

Taulukoista yksi ja kaksi huomataan, että henkilöautoissa bensiinikäyttöiset ja 

pakettiautoissa dieselkäyttöiset dominoivat Suomen autokantaa ylivoimaisesti 

ja se, että pakettiautoissa sähkökäyttöisiä autoja on huomattavasti enemmän 

kuin Lataus-hybridejä, kun taas henkilöautoissa tilanne on päinvastainen. 
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Taulukko 1. Henkilöautot käyttövoimittain (Autoalan tiedotuskeskus, 2024). 

 

 

Taulukko 2. Pakettiautot käyttövoimittain (Autoalan tiedotuskeskus, 2024). 

 

 

3.1 Sähköautojen mukanaan tuomat ongelmat 

Sähköautojen lisääntyminen tuo mukanaan ongelmia. Esimerkiksi litium-ion 

akkujen tuotanto, jonka valmistamiseen vaadittujen raaka-aineiden hankinta 

on ongelmallista ja myös liian hidasta kysynnän kasvaessa suuresti. Raken-

nusten ja erityisesti vanhojen asuinrakennusten syöttökaapelit, keskukset ja 

sulakkeet ei ole suunniteltu kestämään sähköauton latauksista aiheutuvaa vir-

rankasvua. Tätä ongelmaa torjuakseen tarvittaisiin useita asuinrakennuksia 

sähkö saneerata. Sähköautojen suuri kasvu vaatisi myös todella suuren mää-

rän lisää latausasemia nykyiseen verrattuna, erityisesti julkisille pysäköintialu-

eille ja tiheästi asuttujen alueiden kerrostalojen pihaan. 

 

Litium-ion akut eivät myöskään ole ikuisia, niiden vaihtoväli vaihtelee, mutta 

ovat usein kymmenen vuotta. Akuston uusiminen on erittäin kallista ja sen tuo-

tanto tuottaa myös huomattavan määrän päästöjä. Akun ikääntyessä sen toi-

mintamatka myös luonnollisesti laskee. Akuston käyttöiäksi arvioidaan noin 8–
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20 vuotta, riippuen muun muassa akun tyypistä, käytöstä ja huollosta. 

(Sähköautoportaali, 2024). 

 

Varsinkin Suomessa talvisää tuo myös ongelmia itse sähköautojen käyttöön, 

sillä kylmällä ilmalla autojen lataus itsessään vaatii enemmän energiaa, koska 

kylmyys vaatii latauksen lisäksi akun lämmittämistä (Tikka, 2024). Kylmyys 

myös vähentää auton toimintamatkaa noin kolmasosan (Lumme energia, n.d.) 

Vaikka sähköautojen hinnat ovat tulleet viime vuosina huomattavasti alaspäin, 

niin silti ei kaikilla ole ensinnäkään rahaa ostaa sellaista tai asennuttaa lataus-

järjestelmää kotiin tai mahdollisuutta ladata sitä järkevässä paikassa.  

 

Sähköautoilu ei ole paras tapa matkustaa pidempiä matkoja, Suomessakin on 

jonkin verran pitkän matkan autoilua ja sähkökäyttöiset autot eivät sovellu par-

haiten siihen. PHEV-autoissa on usein vain jonkin kymmenen kilometrin toi-

mintamatka yhdellä latauksella. Polttomoottorikäyttöiset autot voivat ajaa täy-

dellä tankilla monia satoja kilometrejä tankkaamatta jopa talvella, kun taas par-

haimmankin kantaman sähköautot eivät kykene ilman pidempää lataustaukoa 

ajamaan läheskään yhtä pitkiä matkoja varsinkaan talvella.  

3.2 Sähköautot 

Taulukko kolmesta huomataan, että sähkökäyttöisten autojen määrät kasva-

vat kovaa vauhtia ja kasvu on ollut erityisen kovaa viime neljän vuoden aikana. 

Sähkökäyttöisiä pakettiautoja en edelleen hyvin vähän, mutta suunta on kas-

vavaan päin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
 
Taulukko 3. Suomen sähköautokanta (Autoalan tiedotuskeskus, 2024). 

 

3.3 Suosituimmat PHEV- ja BEV-autot 

Jotta saadaan mahdollisimman luotettavat laskutoimitukset realistisesti, käy-

tetään laskelmissa vuoden 2023 suosituimpien sähköautojen kulutuksia. 

 

Ylivoimaisesti suosituin sähköauto vuonna 2023 oli Tesla Model Y ja suosituin 

lataushybridi oli Volvo XC60 (Ikonen, 2024). Keskivero Suomalainen ajaa 

14 000 km vuodessa (Vapaus valita auto). Suosituin BEV Tesla Model Y ku-

luttaa 19,9 KWh/100 km ja suosituin PHEV Volvo XC60 Täyssähköajossa 19,0 

KWh/100 km (CarExpert, 2022); (Tesla, n.d.) Nämä luvut ovat valmistajien il-

moittamia ja ne ovat saatu ideaalitilanteissa, mutta suomessa ajaessa varsin-

kin talvella kulutus voi olla huomattavasti enemmän. Kuitenkin nämä luvut ovat 

virallisia, joten niitä käytetään laskelmissa.  

 

PHEV-autoilla ei ajeta aina täysin sähköllä, vaan keskiarvoisesti 53 prosenttia 

ajokilometreistä ovat sähköllä ajettuja (Partanen, 2020). Joten laskelmissa 

käytetään PHEV-autojen laskuissa kerrointa 0,53. 
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3.4 Suosituimmat sähkökäyttöiset pakettiautot 

Sähkökäyttöisistä pakettiautoista ei luonnollisesti löytynyt läheskään yhtä pal-

jon tietoa kuin henkilöautoista, sillä ne ovat vasta tuloillaan ja niiden määrät 

liikenteessä ovat paljon pienempiä kuin henkilöautojen. Kuitenkin suosituin 

täyssähköpakettiauto löytyi, Citroen E-Jumpy (Ikonen, 2024). E-jumpyn kulu-

tus on ilmoitettu olevan 26,6 KWh/100 km (CITROEN, n.d.) Toteutetaan PHEV 

laskut myös samalla kulutuksella, koska siitä ei varmaa tietoa löytynyt. 

4 SUOMEN SÄHKÖAUTOTAVOITE 2030 

Suomessa on asetettu erilaisia tavoitteita päästöjen aiheuttavan ilmastonmuu-

toksen torjuntaan, kuten tavoite että suomessa olisi 1 000 000kpl sähkökäyt-

töistä henkilöautoa ja 50 000kpl sähkökäyttöistä pakettiautoa. Vuonna 2030 

tavoitellaan, että joka kolmas tieliikenteen kilometri ajetaan sähkökäytöllä. 

Myös kaupunkien linja-autoliikenne pitäisi olla täysin sähköinen. (E-mobility, 

Teknologiateollisuus, 2023).  

 

Jos PHEV- ja BEV-henkilöautojen suhde pysyy samana kuin vuonna 2023 

(61,7 % PHEV ja 38,3 % BEV), olisi tavoitteen toteutuessa 671000 PHEV-

autoa ja 383000 BEV-autoa. Kun taas BEV-pakettiautoja 45750 kpl ja 4250 

PHEV-pakettiautoja (91,5 % BEV ja 8,5 % PHEV). 

4.1 Tavoitteen toteutuessa aiheutuva kulutuksen lisäys 

Laskelmat lasketaan kaavalla: 
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𝐴𝑢𝑡𝑜𝑘𝑎𝑛𝑛𝑎𝑛 𝑣𝑢𝑜𝑡𝑢𝑖𝑛𝑒𝑛 𝑜𝑑𝑜𝑡𝑒𝑡𝑡𝑢 𝑠äℎ𝑘ö𝑛𝑘𝑢𝑙𝑢𝑡𝑢𝑠
= 𝑎𝑢𝑡𝑜𝑛 𝑘𝑢𝑙𝑢𝑡𝑢𝑠 𝑠𝑎𝑑𝑎𝑙𝑙𝑎 𝑘𝑖𝑙𝑜𝑚𝑒𝑡𝑟𝑖𝑙𝑙ä ∗ 𝑘𝑖𝑙𝑜𝑚𝑒𝑡𝑟𝑖𝑡

∗ (𝑎𝑢𝑡𝑜𝑗𝑒𝑛 𝑜𝑑𝑜𝑡𝑒𝑡𝑡𝑢 𝑦ℎ𝑡𝑒𝑖𝑠𝑚ää𝑟ä − 𝑛𝑦𝑘𝑦𝑖𝑛𝑒𝑛 𝑚ää𝑟ä)

∗  0,53 (Keskimääräinen sähköllä ajomäärä, mikäli kyseessä on PHEV) (1)

 

 

Henkilöautot:  

BEV:  19,9 KWh * (14 000 km/100) * (383 000–83 765 kpl) 

= 0,834 TWh 

 

PHEV: 19,0 KWh * (14 000 km/100) * (671 000–135 105 kpl) * 0,53 

= 0,756 TWh 

 

Pakettiautot: 

BEV:  26,6 KWh * (14 000 km/100) * (45750–3181 kpl) 

 = 0,159 TWh 

 

PHEV: 26,6 KWh * (14 000 km/100) * (4250-294kpl) * 0,53 

 = 0,008 TWh 

 

Yhteenlaskettu kulutuksen lisääntyminen on siis noin 1,757 TWh.  

5 SUOMEN SÄHKÖAUTOTAVOITE 2045  

Vain 15-vuotta aikaisemman tavoitteen jälkeen, pyritään täysin päästöttömään 

liikenteeseen (E-mobility, Teknologiateollisuus, 2023). Tämähän ei välttämättä 

tarkoita sitä että, kaikki autot ovat sähköautoja, jos keksitään parempi päästö-

tön käyttövoima. Nykyisten tilanteen mukaan siihen suuntaan ollaan menossa 

ja sähköautoiluun panostetaan paljon. Siksi laskut tehdään nykyisen teknolo-

gian mukaan eli sähköautojen mukaan. Eli nykyisen autojen lukumäärän mu-

kaan tulisi olemaan 2 793 021 täyssähköhenkilöautoa ja 343 976 täyssähkö-

pakettiautoa, jotta se olisi päästötöntä (Taulukko 1).  
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5.1 Tavoitteen toteutuessa aiheutuva kulutuksen lisäys  

Laskelmat lasketaan kaavalla: 

 

𝐴𝑢𝑡𝑜𝑘𝑎𝑛𝑛𝑎𝑛 𝑣𝑢𝑜𝑡𝑢𝑖𝑛𝑒𝑛 𝑜𝑑𝑜𝑡𝑒𝑡𝑡𝑢 𝑠äℎ𝑘ö𝑛𝑘𝑢𝑙𝑢𝑡𝑢𝑠
= 𝑎𝑢𝑡𝑜𝑛𝑘𝑢𝑙𝑢𝑡𝑢𝑠 𝑠𝑎𝑑𝑎𝑙𝑙𝑎 𝑘𝑖𝑙𝑜𝑚𝑒𝑡𝑟𝑖𝑙𝑙ä ∗ 𝑘𝑖𝑙𝑜𝑚𝑒𝑡𝑟𝑖𝑡

∗ (𝑎𝑢𝑡𝑜𝑗𝑒𝑛 𝑜𝑑𝑜𝑡𝑒𝑡𝑡𝑢 𝑦ℎ𝑡𝑒𝑖𝑠𝑚ää𝑟ä − 𝑛𝑦𝑘𝑦𝑖𝑛𝑒𝑛 𝑚ää𝑟ä) (2)
 

 

Henkilöautot:  

19,9 KWh * (14 000 km/100) * (2793 021–83 765kpl) 

= 7,548 TWh 

 

Pakettiautot:  

26,6 KWh * (14 000 km/100) * (343 976–3181 kpl) 

= 1,269 TWh 

 

Eli yhteenlaskettuna 8,817 TWh 

6 SÄHKÖNTUOTANNON KUORMITUS SÄHKÖAUTOTAVOIT-
TEISSA 

Vertaillaan ja pohditaan laskelmien tuloksia nykyiseen sähköntuotantoon ja ku-

lutukseen ja tutkitaan miten kulutuksen lisäys muuttaisi eri energialähteiden 

osuutta koko tuotantoon. Koska tulevaisuuden sähköntuotantoa on mahdo-

tonta laskea tai ennustaa luotettavasti, lisätään laskelmien mukaiset kulutuk-

set nykyiseen tuotantoon, jotka näkyvät kuvioissa viisi ja kuusi. Myös BEV- ja 

PHEV-autojen suhde kokonaismäärään ei välttämättä tule olemaan täysin 

sama kuin nykyhetkellä, mutta sitäkin on mahdoton ennustaa tarpeeksi luotet-

tavasti, joten laskelmissa käytettiin nykyistä suhdetta. Työn mukana löytyvästä 

Excel-tiedostosta löytyvät kuvioiden laskennalliset perustelut. 
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6.1 2030-tavoitteen mukaan 

Aikaisempia laskelmia sivulta 16 tutkiessa huomataan, että sähkönkulutuksen 

arvioitu kasvu 2030 tavoitteen mukaan olisi 1,757 TWh vuodessa. Kyseinen 

luku vaikuttaa pieneltä verrattuna suomen vuotuiseen kokonais- kulutukseen, 

mutta kyseessä ei missään nimessä ole merkityksetön luku. Jos sähköntuo-

tanto pysyy samana kuin 2023 vuonna, sähköautojen lisäämä kulutus kasvat-

taisi nettotuontia 2,2 prosentista 4,3 prosenttiin eli lähes tuplaantuisi. Kuitenkin 

luku on vielä sen verran pieni, ettei se herätä suurempaa huolta esimerkiksi 

sähkön hinnassa.  

 

Kuvio viittä tutkiessa huomataan, ettei muiden energialähteiden osuuksien 

lasku ole merkittävän suurta, esimerkiksi suurin lähde eli ydinvoima laskisi 0,9 

prosenttia. 

 

Kuitenkin kyseisessä tilanteessa tarvitsisi kehittää sähköntuotantoa niin, että 

saisimme tuotettua noin 3,22 TWh lisää, jotta nettotuonti saataisiin nollaan. 
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Kuvio 5. Sähköntuotanto 2030, sähköautojen lisäämä kulutus lisättynä nykyi-
seen tuotantoon (Excel tiedosto). 

6.2 2045-tavoitteen mukaan 

Kuviosta kuusi huomataan, että kaikkien tuotantotapojen osuus kokonaistuo-

tannosta laskisi merkittävästi ja suurin lasku tulisi ydinvoiman osuuteen, joka 

laskisi 4,1 prosenttia. Laskelmien mukainen 8,817 TWh kasvu kasvattaisi net-

totuonnin 11,9 prosenttiin sähköntuotannosta, jolloin se kasvaisi 9,7 prosenttia 

eli lähes viisinkertaistaisi nettuotuonnin 2023-vuoteen verrattuna. Tällöin otet-

taisiin suuri askel taaksepäin omavaraisuuden kannalta ja oltaisiin samoissa 

luvuissa nettotuonnin kanssa kuin aikaisempina vuosina ennen olkiluoto kol-

men tuotannon käynnistystä. Sähkön hinta tulisi kasvamaan väistämättä.  
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Kuvio 6. Sähköntuotanto 2045, sähköautojen lisäämä kulutus lisättynä nykyi-
seen tuotantoon (Excel tiedosto). 

6.3 Suomen sähköntuotannontulevaisuuden arviot 

Sähköntuotanto kehittyy jatkuvasti ja tulevaa on mahdotonta ennustaa tarkasti. 

Sekä tuulivoimaa että aurinkovoimaa voidaan rakentaa lisää nopeasti verrat-

tuna ydinvoimaan (Ulkoministeriö, 2023). 

 

Tuulivoiman on investoitu lähiaikoina miljardeja Suomessa. Tuulivoimaloita on 

tällä hetkellä noin 1 400, mutta arvioidaan jo kahden vuoden sisään niiden 

määrän kasvavan 2 000 kappaleeseen. (Ulkoministeriö, 2023). Tällöin tuuli-

voiman yhteensä tuottama sähkö olisi 20,69 TWh (Excel tiedosto). 

 

Aurinkotuotannon arvioidaan kaksinkertaistuvan kymmenen vuoden kuluessa. 

Tällöin se olisi kuitenkin vain 1,28 TWh, kun kerrotaan nykytuotanto kahdella. 

Odotettu energiatehokkuuden lisääntyminen kasvattaisi paneelien 
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hyötysuhdetta ja näin saadaan vähennettyä hukkaan menevää energiaa ja 

saadaan enemmän hyötyä pienemmistä paneeleista. (Aurinkoteknillinen 

yhdistys, 2023).   

 

 

7 POHDINTA 

Nykytilanteessa Suomen sähköntuotanto on erittäin hyvässä tilanteessa, jossa 

se on lähes omavarainen ja erittäin suuri osa siitä on päästötöntä tai erittäin 

vähäpäästöistä. Kuitenkin huolenaiheena on se, miten sähköautojen määrän 

suuri kasvu vaikuttaa tuotantoon. Vaikka laskuissa pyrittiin käyttämään mah-

dollisimman tarkkoja ja faktapohjaisia tietoja, todellisuudessa laskelmien tulok-

set ovat hieman alakanttiin. Syitä tähän on kaksi, autonvalmistajat aina ilmoit-

tavat kulutukset optimaalisissa tilanteissa ja tähän ei myöskään otettu huomi-

oon Suomen kylmän talven lisäämää kulutusta. Työn luotettavuuden kannalta 

on laskut suoritettava virallisilla arvoilla ja -keskiarvoilla. 

 

Laskelmien kautta saatiin hyvä arvio siitä, miten paljon sähkönkulutus kasvaa 

sähköautojen lisääntyessä. 2030-tavoitteen tuoma kulutuksen lisäys ei ole hä-

lyttävää, mutta se lähes tuplaisi nykyisen nettotuonnin osuuden, mikäli säh-

köntuotanto pysyisi samana. 2045-tavoitteen laskujen tuloksista huomataan 

se, ettei täysin sähkökäyttöinen liikenne ole läheskään täydellinen vaihtoehto 

jo pelkästään kulutuksen takia, muista ongelmista puhumattakaan.  

 

Sähköntuotantoa pitäisi kehittää vielä paljon, jotta saataisiin 2045-vuoden ar-

vion mukainen 13,22 prosenttiin nykytuotannolla kasvava nettotuonti nollaan. 

Jos vielä palataan, katsomaan sivun 8 kuvio kahta, nähdään että sähköntuo-

tanto on kehittynyt paljon ja varmasti tuleekin kehittymään 2045-vuoteen men-

nessä. Varsinkin tuuli- ja aurinkovoima ovat lupaavia kasvukohtia, sillä niihin 
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investoidaan paljon ja niitä on nopea rakentaa. Molemmissa myös päästöt ovat 

hyvin minimaaliset ja tuottavat päästöjensä verran jo hyvin lyhyessä ajassa. 

 

Prosessi oli palkitseva ja antoi hyödyllistä arviota tuotannon tulevaisuuteen liit-

tyen. Eettisyys säilyi koko prosessin ajan, koko prosessin ajan pyrittiin käyttä-

mään ainoastaan luotettavia lähteitä ja laskelmat ja niiden tutkiminen suoritet-

tiin olemassa olevan faktatiedon kanssa. 

 

Oma käsitykseni sähköntuotannosta ja sen tilasta kehittyi työn aikana. Ymmär-

rän paremmin, miten sähköautojen lisäämä kulutus vaikuttaa verkkoon ja mi-

ten verkko kehittyy jatkuvasti. Työ laittoi tutustumaan syvemmin sähkön eri 

tuotantotapoihin ja erityisesti ydin- ja tuulivoimaan. Myös laskelmien teko, tu-

losten analysointi ja pohdinta kehitti osaamistani.  

 

Tuloksia pystytään hyödyntämään myös myöhemmin, kun sähköntuotanto ja 

autokanta on kasvanut ja halutaan saada arvio siitä kuinka paljon tavoitteiden 

automäärät tulevat lisäämään kulutusta. Näen tästä olevan erityisesti hyötyä 

2045-vuoden laskelmissa. Vaikka esimerkiksi autokannan- ja sähköntuotan-

non luvut kehittyvät ja muuttuvat joka vuosi, kaavat pätevät silti ja niiden kautta 

voidaan tehdä jatkotutkimusta, vaikka joka vuosi. (Tikka, 2024) 
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